CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 312/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

                                         José Ricardo Kiota, Vereador em exercício junto a Câmara Municipal,
usando de suas faculdades regimentais, INDICA ao Executivo Local, que proceda a estudos junto
ao Departamento Competente, visando a passagem do caminhão de coleta de lixo, pelo me-
nos duas vezes por semana, no Loteamento Morada das Estrelas, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                    A providência acima indicada se faz necessária, para solucionar um grande
problema que os moradores do referido local estão enfrentando, o acúmulo de lixo está causando
mau cheiro e pode até mesmo causar proliferação de animais o que pode causar sérios danos à
saúde.
                                   Diante do exposto acima, indico que o caminhão de coleta de lixo passe
pelo menos duas vezes por semana na localidade indicada, uma vez que isso irá solucionar o
referido problema ora apresentado.

                                              Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2023.

José Ricardo Kiota
Vereador